
｜
お
2
人
は
、
東
雄
苑
に
通
わ
れ
る
前

は
、
ど
の
よ
う
に
過
ご
さ
れ
て
い
ま

し
た
か
？

M
様

他
施
設
に
通
っ
て
い
ま
し
た
。
そ
の

頃
は
な
か
な
か
前
向
き
な
気
持
ち
に
な
れ
な

く
て
、
ど
こ
か
ネ
ガ
テ
ィ
ブ
だ
っ
た
な
。

自
分
の
気
持
ち
を
切
り
替
え
る
た
め
に
、
心

機
一
転
、
東
雄
苑
さ
ん
を
体
験
利
用
し
て
、

利
用
を
決
め
た
ん
で
す
。
も
っ
と
早
く
利
用

し
た
か
っ
た
な
（
笑
）

H
様

僕
は
入
所
し
て
い
て
、
自
宅
へ
戻
っ

て
か
ら
の
利
用
だ
っ
た
ん
だ
け
ど
…
最
初
は

リ
ハ
ビ
リ
を
自
分
で
「
こ
う
し
て
い
こ
う

‼
」
っ
て
気
持
ち
は
あ
ま
り
無
く
て
。

誰
か
引
っ
張
っ
て
い
っ
て
く
れ
る
人
に
つ
い

て
い
こ
う
っ
て
感
じ
だ
っ
た
か
な
。

｜
通
っ
て
頂
い
て
、
そ
の
頃
と
お
気
持

ち
に
変
化
は
あ
り
ま
し
た
か
？

H
様

今
は
ね
、
自
分
で
目
標
を
も
っ
て
、

そ
の
た
め
に
何
を
す
る
か
、
考
え
て
や
ろ

う
っ
て
思
い
始
め
て
る
！
M
さ
ん
に
色
々
教

え
て
も
ら
っ
て
る
影
響
か
な
‼
（
笑
）

M
様

い
や
い
や
（
笑
）
僕
は
こ
こ
に
通
い

始
め
て
リ
ハ
ビ
リ
に
取
り
組
む
気
持
ち
を
含

め
て
、
い
ろ
ん
な
事
に
ポ
ジ
テ
ィ
ブ
に
な
っ

た
。
フ
ァ
ッ
シ
ョ
ン
は
、
特
に
！
こ
ん
な
に

自
由
に
楽
し
ん
で
な
か
っ
た
も
の
ね
。

H
様

M
さ
ん
は
生
気
が
あ
る
。
活
き
活
き

し
て
る
ん
だ
よ
な
。

M
様

こ
こ
で
は
、
自
分
の
意
志
が
尊
重
さ

れ
て
い
る
、
ス
タ
ッ
フ
が
温
か
く
見
守
っ
て

く
れ
て
い
る
姿
を
感
じ
ま
す
。
こ
れ
か
ら
利

用
さ
れ
る
方
も
自
分
の
よ
う
に
、
心
か
ら
元

気
に
な
っ
て
欲
し
い
。
僕
は
、
こ
の
施
設
を

利
用
で
き
て
良
か
っ
た
と
感
じ
て
い
ま
す
。

H
様

僕
自
身
も
、
M
さ
ん
に
影
響
を
受
け

た
一
人
な
ん
だ
け
ど
、
自
分
が
取
り
組
む
姿

が
、
他
の
方
の
励
み
に
な
る
の
な
ら
、
嬉
し

い
事
で
す
ね
。

｜
最
後
に
、
こ
れ
か
ら
の
東
雄
苑
に

何
か
一
言
お
願
い
し
ま
す
！

M
様

新
し
い
プ
ロ
グ
ラ
ム
、
取
り
組
み
に

期
待
し
て
い
ま
す
。
最
近
や
っ
て
い
る
ミ
ニ

脳
ト
レ
。
あ
れ
良
い
ね
！
あ
と
、
ス
タ
ッ
フ

さ
ん
の
笑
顔
に
元
気
を
も
ら
っ
て
ま
す
。
あ

り
が
と
う
‼

H
様

コ
ロ
ナ
対
策
の
事
も
あ
る
か
ら
大
変

だ
ろ
う
け
ど
、
落
ち
着
い
た
ら
、
今
控
え
て

い
る
、
集
団
で
の
活
動
プ
ロ
グ
ラ
ム
再
開
し

て
も
ら
え
た
ら
嬉
し
い
。
楽
し
み
に
し
て
い

ま
す
ね
。

令和３年5月1日 発行

制作担当：曽根

医療法人 桜希会

介護老人保健施設 東雄苑

今回はお寿司とスイーツ大好き、大庭徹也が利用者様をご紹介します！

精力的にリハビリに励まれ、切磋琢磨されているお２人のお声です‼



この度サービス向上を目的に、皆様のご意見をいただきたく、満足度調査の実施を予定

しております。皆様には、日頃感じておられる事など率直なご意見を頂きたく存じます。

内容につきましては、改めてご連絡させていただきます。ご協力よろしくお願い致します。

東雄苑曽根 デイケアスタッフ一同

４月から東雄苑豊南より曽根へ異動、敏腕リハビリ課長です！

「皆様こんにちは！リハビリは、皆様が主役です。ご自宅で、地域で暮らし続け

ていく為のお役に立てる、皆様に選んでいただける施設になっていけるよう、ス

タッフ一同励んで参ります。ご自身の目標に向かって、取り組む楽しさを

一緒に感じていきましょう！

あ、【ウォーリーを探せ】、って皆さんご存じですか？僕、すごい似てるって言

われるんですけど、探さないで下さいね（笑）」

担当と一緒に、それぞれ個別で取り組んでいただき出来上がった

作品は、展示コーナーでご紹介しています！創作で手先指先を

使う事、作品のイメージを膨らませたり、他の方の作品に触れる事

で、脳の活性化も期待できます！

曽根で、折り紙創作といえば

この方！T・M様です！！

立体感のある作品はいつも

話題の的です。

レイアウトも、

計算されています！

展示コーナーの

一画が、個展に

なっていますよ☆


